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LL " Die Preise sind in Thaleru und Uevgroschen
und in' österreichischer Währung.



Abbildungen römischer und griechischer Alterthümer nach Anti¬
ken; für Studierende und Freunde der Alterthumskunde geordnet
und erläutert von E . T . Hohler . gr . 8 . mit 43 Kupfertafeln . 1823.
geh. 1 Thlr . 10 Ngr . 2 fl.

Abriß der allgem . Geschichte . 3Thle . 8 . 1815 . geh. 14 Ngr . 70 kr.
Adam , Geschichte von Spanien , seit der Entdeckung bis zur Thron¬

entsagung Karls IV . Aus dem Franzos , frei übersetzt. 3 Bde . mit
6 Kupf . gr . 8 . 1809 . geh. 2 Thlr . 3 fl.

Anfangsgrnnde der allgem . u , besonderen Physiologie, od. Natur¬
lehre des menschlichen Organismus . 8 . 1816 . geh. 8 Ngr . 40 kr.

Antropologie u . empirische Psychologie . 8- 1814 . geh. 8 Ngr . 40 kr.
Armee -Schema für das Jahr 1860. gr. 4. in Umschlag. 15 Ngr . 80 kr.
llurelius Vielor äs viris Mustridus urdis Komas. Mit deutsch-böh¬

mischen Erläuterungen , Sacherklärungen , besonders grammatischen
Anmerkungen und einem Register zum Lehrbuch der röm . Alterthü¬
mer , zum Gebrauche der Schulen , von Ignaz Seibt und Norbert
Waniek . 8- 1830 . geh. 10 Ngr . 50 kr.

Aus der Mappe eines Einsamen . Ein Bändchen Gedichte vorzüg¬
lich zur Deklamation geeignet von C . S . — Inhalt : Balladen und
Romanzen , vermischte Gedichte, Liebeslieder und Gedichte in nieder¬
österreichischerMundart . 8- 1853 . geheftet . 8 Ngr . 40 kr.

Bachmayr , Z . N >, König Alfonso . Trauerspiel in 5 Aufzügen. 8.
1860 . geh. 1 Thlr . 1 fl. 50 kr.

Laläs, llarmma sslsota. Our. k".Kolm. 8. 1824. geh. 20 Ngr. 1fl.
Barth -Barthenheim 's , I . L. E . Grafen von, Leitfaden für sämmt-

liche Hausinhaber und Hans -Administratoren der Haupt«
und Residenzstadt Wien , in Hauszins -, Steuer -Angelegenheiten,
wie sie sich bei dem Verfassen und Überreichen der Hauszinsbeschrei¬
bungen und Zinsbekenntnisse , beim Anzeigen von Wohnungs -Leer-
stehungen und Wiedervermiethungen , Niederreißungen und Aus¬
bauungen , bei dem Ansuchen um die zeitliche Steuerbefreiung für neue
Bauten und bei der periodischen Abfuhr der Hauszinssteuer zu be¬
nehmen haben . Mit Formularien . gr . 8 . 1830 . geh. 6 Ngr . 30 kr.

Becker , C . A . , der aufgeklärte Hausvater in allen seinen Ge¬
schäften . Ein vollständiger Unterricht in allen Zweigender Haushal¬
tungskunde rc. 3 Theile mit L Kupfern . 8 . 1823 . geh. 20 Ngr . I fl.
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Bilderbuch aus der Naturgeschichte . Mit 20 illuminirten Bildern.
8 . geh . 4 Ngr . 20 kr.

Briefe eines Eipeldauers an seinen Herrn Vetter in Kakran.
20 Jahrgänge zu 12 Heften in 20 Bänden . 8 . 1785 — 1821 . geh.
Complet vergriffen ; einzeln Jahrgänge . 10 Ngr . 50 kr.

Briefe , komische des Hans Zörgel , siehe Hans Jörgel.
Böhm s , H . , Sammlung der Sanitäts -Verordnungen für das

Erzherzogthum Österreich unter der Enns , als Fortsetzung der von
Guldener 'schen Sammlung 6 . Theil , enthält die Verordnungen von
den Jahren 1825 — 1829 . gr . 8 . 1830 . geh . 1 Thlr . 10 Ngr . 2 fl.

Busch , D ., Abriß der Handlungswissenschaften Ln allen ihren
Zweigen , oder Lehre von der Waaren - u. Geldkunde, Comptoir -Wis¬
senschaft u . Spekulation . 2 Bde . 1823 - geh . 1 Thlr . 10Ngr . 2fl.

Charivari , komischer Volkskalender für Christen, Juden , Türken, Rus¬
sen , Griechen , Berliner , Chinesen und Azteken auf das Jahr 1857.
Vom Verfasser des Figarokalenders . Mit Illustrationen.
Desgleichen 2 . Jahrgang 1858 , von O . F . Berg . Mit vielen
Original - Illustrationen von Cajetan , Zampis und Gottsleben . 8.
geh . ä. Jahrgang 8 Ngr . 40 kr.

Vornelü Aepotis vitae exesHentiiiw impsratorum . Mit Sprach - und
Sacherläuterungen herausgegeben von E . Th . Hohler . 5 . Auflage.
Schulausgabe . 8 . 1859 . geh . 15 Ngr . 80 kr.

Damen -Album . Kalender für 1855 und 1856 . Mit 4 Stahlstichen.
16 . geb. ä. Jahrgang 12 Ngr . 60 kr.

Daninger Zos ., das horizontale Windrad , zum Betriebe von Müh¬
len , Stampfen , Dreschmaschinen , Schöpfwerken , zur Bewässerung
von Gärten , Feldern , Wiesen , Wälvern rc. , sowie zur Entwässe¬
rung von nassen Gründen rc. , genau beschrieben und erläutert in
Wort und Bild von dem Privilegiums -Inhaber und Erfinder des¬
selben . Mit 2 Kupfertafeln . 8 . 1860 . geh . 20 Ngr . 1 fl.

Denk , L ., Eisenbahn -, Dampffchifffahrts - und Telegraphenbnch
der österreichischen Monarchie . Enthaltend sämmtliche Haupt - und
Nebenverbindungen der einzelnen Eisenbahnen und Dampfschifffahr¬
ten und die Benützung des Telegraphen , in genauer und vollständi¬
ger Total -Übersicht , nebst Meilenzahl , Fahrpreis , Eröffnung der Ei¬
senbahnen u . Dampfschifffahrten , Actien , Capital , Baukosten , Per¬
sonenfrequenz , Güterverkehr , Einnahmen und Ausgaben rc. rc. und
einem Anhänge der Weg nach Hamburg , London und Paris nach
den neuesten Einrichtungen und Bestimmungen . Ein unentbehrlicher
Führer . Mit einer Karte von Österreich . 3 . verbeff . Ausl . 12 - 1852.
geh . 12 Ngr . 60 kr.
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Denkschrift gegen den Büchernachdruck . Den am Wiener Congresse
versammelten Gesandten von einer Deputation der Leipziger Buch¬
händler überreicht . Mit Berichtigung der darin aufgestellten irrigen
Ansichten , von einem Österreicher , gr . 8 . 1815 . geh . 4Ngr . 20 kr.

Dichtungen von Carl Sch . . . dem k. k. Hofopernsänger Herrn Joh.
N . Beck gewinnet . 12 . 1857 . geh . 8 Ngr . 40 kr.

Ebert Franz , das Thierreich . Eine angenehme und belehrende
Darstellung der bekannten lebenden Geschöpfe der Erde . Zum Nutzen
und Vergnügen rc. 4 Thle . Mit 8 Kupfertafeln . 8 . 1823 . geh.
i Thlr . lO Ngr . 2 fl.

Eckartshausen , V., Gott ist die reinste Liebe; mein Gebet und meine
Betrachtung . M . I Kpfr . 12 . Schreibp . geh . 8 Ngr . 40 kr.

- , dien est I' amour 16 plu8 pur , nia priero et ma oonteni-
xlation . J .V66 1 § rav . 12 . § eli . 8 Kxr . 40 kr.

Ehrentempel der katholischen Geistlichen ; enthaltend eine Aus¬
wahl edler , menschenfreundlicher , großmüthiger , erhabener und groß¬
artiger Züge des Herzens und persönlicher Aufopferung und Hinge¬
bung von kathol . Geistlichen , nebst einer poetischen Zugabe , Kirch¬
liches , hohe Kirchenhirten und Priester betreffend , gr . 8 . 1846 . geh.
1 Thlr . 1 fl . 50 kr.

Encyklopädie und Methodologie der historischen Wissenschaften im
Grundrisse . 8 . 1813 . geh . 4 Ngr . 20 kr.

-und Methodologie der allgemeinen Staatslehre im Grundrisse.
8 . 1813 . geh . 4 Ngr . 20 kr.

-und Methodologie der physisch-mathematischen Wissenschaften im
Grundrisse . 8 . 1814 . geh . 4 Ngr . 20 kr.

- ( allgemeine ) und Methodologie der Wissenschaften im Grund¬
risse. 8 . 1813 . geh . 4 Ngr . 20 kr.

— — und Methodologie der Antroponomie oder Menschenlehre im
Grundrisse . 8 . 1813 . geh . 4 Ngr . 20 kr.

kllälieker , 8tepk . , klora k080lliell8i8 , 6xlüben8 planta8 eirea? 080 -
nium 8pont6 or6866nt68 aut ti-6(jU6ntiu8 6ulta8 ) luetüoäo natural!
äi8p08ita3 . Ourn tad . oolor . 8 . 1830 . A6Ü. 20 Nxr . I tl.

Lutropii dreviLriiimIMorjao romanas . Mit Sprach - u . Sacherläu¬
terungen herausgegeben von E . Th . Hohler . 5 . Aufl . mit 2 Land¬
karten . Schulausgabe . 8 . geh . 15 Ngr . 60 kr.

Familien - Kalender , der katholische für das Jahr 1854 , vom Verfas¬
ser der „Andachtsstuuden ". Den kath . Familienkreisen zur moralisch¬
religiösen Belehrung und Unterhaltung für Jung und Alt gewid¬
met . Mit dem Porträt des Erzbischofes von Wien Othmar Ritter
von Rauscher . 8 . geh . 8 Ngr . 40 kr.
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Genersich Zoh ., Prof ., Geschichte der österreichischen Monarchie,
von ihrem Ursprünge bis zum Ende des Wiener Friedens -Congres-
ses. 8 Bände mit 8 Kupf . und 6 Stammtafeln , gr . 8 . 1817 . geh.
4 Thlr . 6 fl.

- , Stammtafeln der österreich . Regenten ; 6 Tafeln, ach.
18 l 7 . 8 Ngr . 40 kr.

Geschichte des osman . Reiches , von seiner Entstehung bis auf die
neuesten Zeiten . Nach Kantemir , Galetti re. 4 Bde . mit 4 Kupfer,
gr . 8. 1811 . geh. 1 Thlr . 10 Ngr . 2 fl.

Gesellschaftsspiele zur Vertreibung der langen Weile in den Winter¬
abenden . 12 . geh. 4 Ngr . 20 kr.

GlaH Jakob , Worte der Religion über wichtige Angelegenheiten des
Herzens und Lebens, mit Rücksicht auf die Ereignisse und den Geist
der Zeit . Ein Buch für häusliche Erbauung und Belebung des sitt¬
lich-religiösen Gefühls , sowie zur Beruhigung und Aufheiterung
des Gemüths in Tagen des Unmuths und Unglücks . 2 Bände . 8-
geh. 20 Ngr . I fl.

Gollmann , 0r . , die Dampf und Douche -Bäder in ihrer diäteti¬
schen, prophylaktischen und therapeutischen Wirkung aufden mensch¬
lichen Organismus . Mit besonderer Berücksichtigung der Wiener
Sophien - Bade - Anstalt . Ein Handbuch für Gesunde und Kranke.
2. Aust . 8. geh. 24 Ngr . I st. 5 kr.

- , die Fettleibigkeit und Magerkeit . Eine populäre Darstel¬
lung über das Wesen und die Ursachen dieser Übel , ihre Verhütung
und Heilung durch Diät und andere Mittel , auf Grundlage der
neuen organischen Chemie . 3 . Aust . 8 . geh. 24 Ngr . 1 st. 5 kr.

- , das Ganze der Marktaufsicht und ver Kenntniß der Haus-
bedürfnifse mit Hinweisung auf mannigfache hauswirthschaftliche
Vortheile für Marktbesucher , Einkäufer u. vorzugsweise für Markt-
Kommissäre gemeinschaftlich dargestellt . 8 . geh . 24 Ngr . 1 fl. 5 kr.

- , Rathgcber in allen Krankheiten der Geschlechts - und
Harnwerkzeuge und in ihren Folge-Übeln, nach den neuesten wis¬
senschaftlichen Grundsätzen und vielfältiger 1öjähriger praktischen
Erfahrungen . Mit einem Anhänge über das dießfällige Heilver¬
fahren mittelst Elektromagnetismus . 6. Aust . gr . 8 . geh. 1 Thlr.
10 Ngr . 2 fl. 10 kr.

— —, die Seekrankheit . Eine populäre Darstellung der Ursachen
ihrer Entstehung , ihres Verlaufes und der zweckdienlichsten Mittel
zu ihrer Heilung , mit Angabe eines neuen verläßlichen Mittels zu
ihrer gänzlichen Verhütung , nebst andern ärztlichen Winken für
Seereisende und Auswanderer . 16. 1861 . geh. 4 Ngr . 20 kr.
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Gollmann , vr . , ärztliche Winke für die Neugestaltung Wiens.
Eine populäre Zusammenstellung jener Erfahrungen und Gutachten,
welche sowohl bei öffentlichen als Privatbauten aus Sanitätsrück-
sichten eine besondere Würdigung verdienen . 2 . Aust . 8 . geh . 6 Ngr.

25 kr.

- , Toilette -Lexikon für die elegante Welt . Kosmetisches Nach-
schlagebuch für Damen u . Herren zur Erhaltung und Erhöhung ihrer
Schönheit , Anmuth u . Gesundheit . 8 . 1860 . geh . t Thlr . 8 Ngr . 2 st.

- , die Ilntcrleibsbrüche und Vorfälle , deren Erkennung , Un¬

terscheidung , Diätetik u . Behandlung . nach wissenschaftlichen Grund¬
sätzen und vielfältigen Erfahrungen unter gleichzeitiger Berücksich¬
tigung anderer Unterleibs - Gebrechen . Nebst gewissenhaften Nath-
schlägen , sich gegen diese oft lebensgefährlichen Schäden nach Mög¬

lichkeit zu schützen und der Angabe jener empfehlenswerthen Bruch¬
bandagen , welche einzig und allein den hier so häufig eintretenden
Folge - Übeln vorzubeugen geeignet sind . Vierte vielfach verbesserte
und vermehrte Aust . 8 - geh . 24 Ngr . 1 st. 5 kr.

Grösser Fr ., der Buchhandel in Verbindung mit der Buchdrucker¬
kunst ; historisch betrachtet , gr . 8 . 1816 . geh . 4 Ngr . 20 kr.

Gravisi , A . V. , Kunst sich die französische Sprache durch eine
ganz neue übersichtliche Methode in 52 eingetheilten Stunden gründ¬
lich eigen zu machen . Mit Bestimmung vieler allgemeiner in keiner
Sprachlehre vorkommenden Regeln , und mit einer reichhaltigen,
alphabetischen Sammlung der gebräuchlichsten Wörter und Redens¬
arten . 2 . verbesserte Aust . 8 . 1837 . geh . 12 Ngr . 60 kr.

Grundriß der National Ökonomie u . Staatswirthschaftslehre.
8 . 1815 . geh . 8 Ngr . 40 kr.

— — , anatomischer , des menschlichen Körpers . Eine gedrängte
jedoch vollständige Übersicht seiner sämmtlichen Theile . 8 1816 . geh.
5 Ngr . 25 kr.

Grundsätze der Polizeiwissenschaft . 2 Bde . 8 . 1816 . geh. 20 Ngr.
i fl.

Habel Fr . , über den Einfluß des Gefäßsystemes auf die Blutbe¬
wegung . Jnaugural -Dissertation . 8 . 1829 . geh . 3 Ngr . 15 kr.

Handels - und Gewerbe -Adressenbuch , zugleich allgem. Wohnungs¬
anzeiger für die k. k. Reichshaupt - und Residenzstadt Wien u. der
angrenzenden Ortschaften ; gegründet vom niederösterr . Gewerbver-
eine mit Unterstützung des hohen k. k. Ministeriums für Finanzen.
Jahrgang 1861 . Lerikon -Oktav . geh . 3 Thlr . 10 Ngr . 5 fl.

— — , 2 . Band enthält die Adressen sämmtlicher Kronländer nach
ämtlichen Mittheilungen der Handels - und Gewerbekammern,
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Handelsgremien und Bürgermeisterämter . Ler . - Oktav , geh . 2 Thlr.
20 Ngr . 4 fl.

Hans -Jörgel , des, von Gumpoldskirchen komische Briefe an seinen
Schwager Marel in Feselau und dessen Gespräche über verschiedene
Tagesangelegenheiten in Wien . Den Freunden froher Laune zur
Aufheiterung in muffigen Stunden gewidmet . I . bis 6 . Heft . 8.
1832 . geh . L Heft 3 Ngr . 15 kr.

- , Dieselben . 7 . - 12 . Heft . 8 . 1833 . geh . L Heft 3 Ngr.
15 kr.

Hans Jörge !, des , von Gumpoldskirchen neue komische Briefe an
seinen Schwager Marel in Feselau und dessen Gespräche über ver¬
schiedene Tagsbegebenheiten in Wien . Nebst den Antworten des
Schwagers Marel von Feselau und den Bemerkungen des Amts¬
schreibers Nigowitz . Den Freunden froher Laune zur Aufheiterung
in müssigen Stunden gewidmet . 13 . — 30 . Heft . 8 . 1833 — 1834.
geh . L Heft 3 Ngr . 15 kr.

- , dieselben . 31 — 102 . Heft . Jedes mit einem color . Genrebild»
1835 — 1840 . geh . L Hest 3 Ngr . 15 kr.

- , komische Briefe an seinen Schwager in Feselau über Wien und
seine Tagsbegebenheiten . Jahrgang 1841 . 12 Hefte mit 12 color.
Genrebildern . 8 . geh . 3 Thlr . 4 fl.

— — , dieselben . Jahrg . 1842 - 12 Hefte mit 12 color . Genrebildern.
8 . geh . 3 Thlr . 4 fl.

— — . dieselben . Jahrg . 1843 . 24 Hefte mit 12 color . Genrebildern.
3 Thlr . 4 fl.

— — , dieselben . Jahrg . 1844 . 24 Hefte mit 12 color . Genrebildern.
3 Thlr . 4 fl.

— — , dieselben . Jahrg . 1845 . 24 Hefte mit 12 color . Genrebildern.
3 Thlr . 4 fl.

- , dieselben . Jahrg . 1846 . 24 Hefte mit 12 color . Genrebildern.
3 Thlr . 4 fl.

- , dieselben . Jahrg . 1847 . 24 Hefte mit 12 color . Genrebildern.
3 Thlr . 4 fl.

— — , dieselben . Jahrg . 1848 . 1. — 6 . Heft mit 3 color . Genrebildern.
22 '/2 Ngr . 1 fl.

Hans -Jörgel , der konstitutionelle , Volksschrift im Wiener Dialekte.
Jahrg . 1848 . 7 — 45 . Heft mit 9 color . Genrebildern . 8 . geheftet.
3 Thlr . 4 fl.

- , desgleichen . Jahrg . 1849 . 52 Hefte mit 12 color . Genrebildern.
3 Thlr . 4 fl.
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Hans -Zörgel , der konstitutionelle , Volksschrift im Wiener Dialekte.
Redakteur Anton Langer . Jahrgang 1850 . 52 Hefte mit 12 color.

- Genrebildern . 8 . geh . 3 Thlr . 4 fl.
— — , desgleichen . Redakteur A . Langer . Jahrg . 1851 . 52 Hefte mit

12 color . Genrebildern . 8 . geh . 3 Thlr . 4 fl.

Hans -Zörgel von Gumpoldskirchen . Volksschrift im Wiener Dia¬
lekt . Redakteur A . Langer . 21 . Jahrg . 1852 . Mit 12 Genrebildern
von Cajetan . 52 Hefte . 8 . geh . 3 Thlr . 4 fl.

Hans -Zörgel von Gumpoldskirchen . Volksschrist im Wiener Dia¬
lekt. Redakteur A . Langer . 22 . Jahrg . 1853 . 52 Hefte , ä 1H Bog.
mit 12 color . Genrebildern . 8 . geh . 3 Thlr . 4 fl.

— — , desgleichen . 23 . Jahrg . 1854 . 52 Hefte Kitz Bog . mit 12 co-
lorirten Genrebildern . 8 . geh . 3 Thlr . 4 fl.

— — , desgleichen . 24 . Jahrg . 1855 . 52 Hefte L 1H Bog . mit 12 co-
lorirten Genrebildern . 8 . geh . 3 Thlr . 4 fl.

- , desgleichen . 25 . Jahrg . 1856 . 52 Hefte L 1j Bog . mit 12 co-
lorirten Genrebildern . 8 . geh . 3 Thlr . 4 fl.

- , desgleichen . 26 . Jahrg . 1857 . 52 Hefte L Itz Bog . mit 12 co-
lorirten Genrebildern . 8 . geh . 3 Thlr . 4 fl.

— — , desgleichen . 27 . Jahrg . 1858 . 52 Hefte ä, 1^ Bog . mit 12 co-
lorirten Genrebildern . 8 . geh . 3 Thlr . 4 fl.

- , desgleichen . 28 . Jahrg . 1859 . 52 Hefte ä. 1 ^ Bogen mit 12 co-
lorirten Genrebilvern . 8 . geh . 3 Thlr . 4 fl.

— — , desgleichen . 29 . Jahrg . 1860 . Mil der Roman -Beilage : „die Rose
vom Jesuiterhofe ", historischer Volksroman aus dem Jahre 1794
von A Langer . 52 Hefte ä, 2 Bogen mit 12 color . Genrebildern.
8 . geh . 4 Thlr . 5 fl . 50 kr.

- , desgleichen . 30 Jahrg . 1861 . Mit der Roman -Beilage : „der
Tambour von der Mobilgarde ", Volksroman . 52 Hefte ä. 2 Bo¬
gen mit 12 color . Genrebildern . 4 . geh . 4 Thlr . 5 fl . 50 kr.

- , des , von Gumpoldskirchen , komische Briefe . Außerordent¬
liches Heft pro Mai 1841 : Die Kunstausstellung in Wien im
Jahre 1841 , aus dem Standpunkte der Wahrheit und Unpartei¬
lichkeit , und im Interesse der Kunst und Künstler beurtheilt . 8.
geh . 7 Ngr . . 35 kr.

- , außerordentliches Heft zum Besten der durch den Brand verun¬
glückten Bewohner der Stadt Steyr , ausgegeben im Juni 1842.
8 . geh . 7 Ngr . 35 kr.

- , komische Briefe , außerordentliches Benefizheft zum Besten des
Verfassers . Ausgegeben am 16 . November 1842 . Mit 1 colorirt.
Genrebild . 8 . geh . 7 Ngr . 35 kr.
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Hans - Zörgel , des , von Gumpoldskirchen komische Briefe . Au«
ßerordentliches Heft zum Besten der nothleidenden Bewohner
des böhmischen Erzgebirges . Ausgegeben am 24 . Februar 1843.
Mit I color. Genrebild . 8 . geh. 7 Ngr . 35 kr.

- , außerordentliches Heft betitelt : ein Blick in das Reich der
Dummheiten , oder wie unschuldig oft Einer dazu kommt , daß er ein
Dummrian werden muß . In vier Kapiteln dargestellt 1. Anf¬
lage zum Besten der durch Erdbeben verunglückten Bewohner von
Ragusa . 8. geh. 7 Ngr . 35 kr.

— —, dasselbe . 2 . Aust . Zum Besten der durch Hagelschlag verun¬
glückten Bewohner des Waldviertels in Nieder -Österreich . 8 . 1845.
geh. 7 Ngr . 35 kr.

— — , außerordentliches Heft , betitelt : Kunst , Kunstenthusiasmus,
Lorbeerkränze und Kelchpletschen ; eine lustige Abhandlung um die
Thränen des Unglücks zu trocknen . Zum Besten der durch den ver¬
heerenden Brand verunglückten Bewohner von Langenlois , Reich¬
raming und Arzberg . Ausgegeben am 6. Juli 1846 . Mit 1 color.
Genrebild . 8 . geh. 7 Ngr . 35 kr.
außerordemliches Heft , betitelt : Ertrahefte als Weihnachts - und
Neujahrs -Geschenk. 8 . 1847 . geh. 7 Ngr . 35 kr.

— — , außerordentliches Heft , betitelt : die Sylvesternacht in Spei-
stng, oder Betrachtungen , Ansichten, Anmerkungen , Wünsche , Bit¬
ten, Ein - und Ausfälle beim Eintritte des Jahres 1848 . 8 . geh.
7 Ngr . 35 kr.

— — , außerordentliches Heft , betitelt : das Patent vom 4 . März 1849
über die Aufhebung des Unterthansbandes und der dadurch gewähr¬
ten Gleichstellung und Entlastung alles Grund und Bodens . Ge¬
meinnützig und leicht faßlich dargestellt und erläutert . 8. 1849 - geh.
2 Ngr . 10 kr.

— — , Reiseabenteuer auf einer Lustfahrt von Wien nach Gratz und
zurück über Leoben, Vordernberg , Eisenerz , Admont , Ischl , Gmun¬
den , Linz , Molk , St . Pölten , Abstätten , Gablitz nach Ober St.
Veit ; in Briefen an seinen Schwager Marel in Feselau mit den
Bemerkungen des Amtsschreibers Nigowitz . Ein Handbuch für Rei¬
sende, welche zu Hause bleiben wollen . Mit 1 colorirten Bilde . 8.
1841 . geh. (Vergriffen .) 14 Ngr . 70 kr.

— — Badereise , oder Abenteuer auf einer Fahrt von Wien nach
Hradisch, Luhatschowitz, Brünn , Leitomischl, Czaslau , Prag , Tep-
litz, Tetschen, Blasewitz , Dresden , Leipzig, Karlsbad , Marienbad,
Franzensbad und zurück zu Wasser und zu Land . Ein unentbehr¬
liches Handbuch für Jeden , welcher diese Tour nicht machen und
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doch wissen will , wie man andern Orts ißt, trinkt, denkt und
spricht, und was man daselbst zu sehen und zu hören bekommt.
In Briefen an seinen Schwager Marel in Feselau. 2 Bänve mit
1 color. Bilde. 8. 1842. geh. 20 Ngr. 1 fl.

Hans -Zärgel , des, von Gumpoldskirchen Reise nach Oberöster-
reich, Salzburg und Baiern, oder: Abenteuer auf einer Fahrt nach
Steyer, Kremsniünster, Gmunden, Ischl, Salzburg, Nürnberg,
München und zurück, zu Wasser und zu Land, auf Seen und Flüs¬
sen, mit Dampf- und ordinären Schiffen, Gesellschafts- und Eilwä-
gen, 'mit eigenen Gelegenheiten und sogar eine Stunde zu Fuß.
2 Bde. Der erste Band war schon vor dem Drucke in Speising von
einem wißbegierigen Lusthaus-Dieb im Manuskripte vergriffen, da¬
her: Zweite, wirklich ganz neu umgearbeitete Auflage. 8. Mit 1
color. Bilde. 1844. geh. 20 Ngr. 1 fl.

Hans - Iörgel 's österreichischer Volkskalender für Humor und
Ernst auf das Jahr 1851. 1. Jahrgang. Herausgegeben von An¬
ton Langer. Durchaus Original-Artikel. (Vergriffen.)

— — desgleichen für 1852. 2. Jahrg. Mit Illustrationen.
„ „ 1853. 3. „ „ „
,/ ,/ 1854. 4. „ „ „
„ „ 1859. 5. „ „ „

— — „ „ 1860. 6. „ Mit 2 Stahlstichen.
V „ 1861. 7. „ „ 2 „

8. geh. ä. Jahrgang 8 Ngr. 40 kr.
Die hier fehlenden Jahrgänge 1855 und 1856 siehe: Volks-

kalender, lustiger, oder „Kein Tag ohne Witz".
desgleichen die Jahrgänge >857 und 1858 siehe »Charivari ".

Hartman» losepdme noble äe kranrellskolä , mannel ä' etufle cko
la lanAue sinn 86 a I' u8û 6 flos ;>6N8lonut8 et cks 66ux
gui venlent 86 p6rk66lionri6r pur 6UX M6M68. 8 1859. ss6Ü.
15 75 kr.

Hofbauer , C . , die Roßau und das Fischerdörfchenam ober«
Werd . Historisch- topographische Skizze zur Schilderung der alten
Vorstädte Wiens. Mit 2 Kupfert. 8. 1859. geh. 20 Ngr. 1 fl.

Hofrichter , I . C . , chronologisch- synchronistischeGeschichte
aller österreichischen Kronländer von ihrem Ursprünge bis auf
unsere Tage in einem Zeitstrvme versinnlicht, 3. verbesserte und bis
Ende 1860 vervollst. Auflage; ein großes illuminirtes Tableau in
Plakat-Format, in Carton 15 Ngr. 70 kr.

- , dasselbe, elegante Ausgabe ausgespannt und gefirnißt in Car¬
ton (zum Aufhängen) 1 Thlr. 10 Ngr. 2 fl.
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lloraiii klacci, 0., Opera expiirgatö, ueeurntis notis iiiustrutg, in
sellolarum U8nw eältn . 8 . 1823 . xell . 20 ^ r . 1 ü.

Huber , Fr ., die Reiche der Natur ; ein umfassendes Handbuch der
gesammten Naturgeschichte , belehrend und vergnügend für jede
Clafse von Lesern. Nach den neuesten Ansichten dargestellt u . durch
Kupfertaseln erläutert und zwar:

Band 1— 4 . Thierreich von Wert.
„ 5 — 7. Botanik von Wildenau.
„ 8 . Mineralogie von Werner.

Zusammen 8 Bände mit 17 Kupfertafeln . 8 . 1823 . geheftet.
1 Thlr . 10 Ngr . 2 ff.

H ülfswissknschaften , dir historischen, im Grundrisse , oder kurze
und faßliche Darstellung der Chronologie , Genealogie , Diploma¬
tik, Sphragistik , Heraldik , Numismatik . 8. 1823 . geh. 6 Ngr . 80 kr.

Jung , I . von , Darstellung des ungarischen Privatrechtes.
4 Bände . 8 . 1818 . geh. 2 Thlr . 20 Ngr . 4 fl.

Kainrath , I . , kurzer und nöthigster Unterricht für Lehrlinge
des Forst - und Waldwescns in Österreich unv den angränzenden
Provinzen , in Fragen u. Antworten . 8 . 1815 . geh. 4Ngr . 20kr.

Kalender , ganz neuer hundertjähriger , für das laufende Jahr¬
hundert , oder nützliches Kalenderbuch zur Belehrung u. Erbauung,
enthaltend alles Wissenswürdige von den Planeten und anderen
Himmelskörpern , von den Lufterscheinungen und Witterungsanzei¬
gen , wie auch die Kunst sich selbst einen Kalender zu machen und
noch andere sehr nützliche Sachen für die Landwirthschaft und die
Haushaltung re. Von I . R . Z. 8. 1806 . geh. 6 Ngr . 30 kr.

Karl , Franz , Österreich und seine Geschicke. Ein Lesebuch für
die reifere Zugend und ein Leitfaden zum Unterricht in der vater¬
ländischen Geschichte für Unterreal - u . Töchterschulen. 8 . 1861 . geh.
12 Ngr . ' 50 kr.

Kaschnitz, M . v., Rundgemälde von Wien . Ein vollkommenver¬
läßlicher Führer durch die k. k. Reichshaupt - und Residenzstadt und
ihre reizenden Umgebungen . Für Fremde und Einheimische , welche
die Merkwürdigkeiten in der kürzesten Zeit sehen und kennen lernen
wollen . Mit Berücksichtigung alles Neuen . Nach den besten au¬
thentischen Quellen bearbeitet . 16 . 1859 . geh. 15 Ngr . 75 kr.

- , die herrlichen Gegenden des Wienerwaldes im Bereiche
der Weftbahn von Wien bis Mölk und im Anschlüsse an die Süd¬
bahn . Nebst einem Anhänge : Ausflüge nach Maria -Zell . Ein
verläßlicher Touristen -Führer . 16 . 1859 . geh. 10 Ngr . 40 kr.
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Kaschnitz , M . v . , die Benediktiner -Abtei zu den Schotten in

Wien . Eine geschichtlicheErinnerung zur Feier des 700jährigen

Jubelfestes . Mit d. Programme der achttägigen Säcular -Festlichkei-

ten u . einer Abbildung der Stiftskirche im Jahre 1650 . 12 . 1858.

geh . 4 Ngr .
20 kr.

Knappe , Jos ., Grundzüge der Grammatik , für Unter - Realschu¬

len zusammengestellt . 2 . Aust . 3 . Abdruck . 8 . 1859 . geh . 10 Ngr.
42 kr.

Köhler , Fr . , ( Lederfabrikaut ) , die Geheimnisse der russischen

Juften -Fabrikation , oder gründliche populäre Darstellung eines

einfachen , leicht faßlichen und bis jetzt ganz unbekannten Verfah¬

rens , das russische Juften - ( Juchten -) Oel überall mit unbedeu¬

tenden Kosten zu bereiten und in noch besserer Qualität herzustel¬

len , als die feinste Sorte vom echt russischen Erzeugniß ; nebst einer

Anweisung zur Lederfabrikation im Allgemeinen und einer Be¬

schreibung der besten Gärbe -Methode . Die dem Büchlein angehef¬

teten Zeichnungen dienen dazu , die Fabrikationsweise dem Leser

recht klar zu machen . 8 . 1857 . geheftet u . gesiegelt . 1 Thlr . 10 Ngr.
2 fl.

Kohl , C . K . , der wohlbestellte Küchengärtner . Ein allgemein

verständlicher Unterricht zum Anbaue und zur Pflege aller Gemüse¬

gattungen , Kohl - , Wurzel - , Zwiebel - , Salat - , Spargel - und

Apfelgewächse rc. 8 . 1823 . geh . 6 Ngr . 30 kr.

Kohlmünzer , E ., Blumen -Bonquet ; ein Cyclus von Novellen u.

Erzählungen . 8 . 1859 . geh . 18 Ngr . 90 kr.

Kottie , I . N ., (k. k. Ober-Kriegskommissär,) Leitfaden zur Ser-

vice -Gebahrung und Verrechnung nach dem Localitäts - Principe

aus Grund des A . h . sanctionirten Gebühren - Reglements . 4.

1858 . geh . 10 Ngr . 52 kr.

— — , Handbuch der Bauökonomie mit specieller Rücksicht für

militärische Zwecke und Objekte . Mit Illustrationen , hoch 4 . 1859.

geh . 2 Thlr . 20 Ngr . 4 fl.

Kreitl , Beobachtungen und Wahrnehmungen über die jetzt so

gefährliche und zu verschiedenen Zeiten wiederkehrende Lungenseuche

des Rindviehes nebst Angabe der zweckmäßigsten Mittel , derselben

vorzubeugen und sie zu heilen . 8 . 1831 . geh . 8 Ngr . 40 kr.

Kren , M . L., Grundsätze der reinen Physik . Durch Versuche er¬

läutert . Mit 1 Kupfer . 8 . 1823 . geh . 10 Ngr . 50 kr.

Kriegskunst , die , nach ihren neuesten Ansichten in ihren Haupt-

Momenten dargestellt . Mit4 Kupfert . 8 . 1813 . geh . 10 Ngr . 50 kr.
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Langer, Anton, Wiener Volksbühne. 2 Bände.
Inhalt : 1. Bd. Ein Wiener Freiwilliger. Lebensbild mit Gesang
in zwei Aufzügen und einem Vorspiel . — Strauß und Lanner.
Lebensbild mit Gesang in 3 Akten . — 2 . Bd . Ein Hausmeister
aus der Vorstadt . Original - Posse in drei Akten. — Eine Aus¬
spielerin . Original -Posse mit Gesang in drei Akten. Klassiker-
Format . 1859 . geh. 1 Thlr . 1 fl. 50 kr.

- , die Rose vom Zesuiterhofe . Historischer Volksroman
aus dem Jahr 1794 . 2 Theile in einem Band . Im illustr . Um¬
schläge. 8 . 1861 . 1 Thlr . I fl

— — , acht Tage im Polizeihause , freie Gedanken eines Ein-
gesperrten . 8 . 1851 « geh. 6 Ngr . 30 kr.

- , dies Buch gehört der Kaiserin. Eine Volksstimme aus
Österreich zur Feier des 24 . Aprils 1854 . Mit den Porträts des
Kaisers und der Kaiserin . 8 . 1854 . geh. 6 Ngr . 30 kr.

— — , ein Wiener Kostkind . Volksroman . 2 Bände . 16 . 1860.
geh. 20 Ngr . 80 kr.

- , mein letztes Wort ; Epilog gesprochen von Direktor Joh.
Nestroy am 31 . Oktober 1860 bei seinem letzten Auftreten imkarl-
theater . 8. 1860 . 2 Ngr . 10 kr.

Ledwina, Gust., das bedeutungsvolleJahr 1848 in seinen Haupt-
momenten metrisch geschildert. 12 . 1849 . geh. 4 Ngr . 20 kr.

Lenzi, M . A., äi loreegvo , praktische und theoretische Anwei¬
sung zum gründlichen Unterrichte in d. italienischen Sprache,
nach vr . F . Ahn 's bekannter und berühmter Lehrmethode . 1. Kur¬
sus . 8 . 1859 . geh. 7 Ngr . 35 kr.

Lese- Lehrmethode, neue , zum Selbst-Unterrichte in 12 Lektionen.
Für Volksschul - und Hauslehrer . Nebst einer populären Anleitung,
die Fehler der Aussprache und das Stottern , Stammeln u. dgl . zu
heilen . Von I . M ., Volksschullehrer . 8 . 1849 . geh. 5 Ngr . 25 kr.

Lese-Lehrbüchlein, neues, nach den Erfordernissen der Zeit und der
in Aussicht stehenden Schuleinrichtungen in Österreich und Deutsch¬
land bearbeitet für Kinder . Zu I . M 's . Methode , in wenigen Wo¬
chen lesen zu lernen , und auch die wichtigsten Fehler der Aussprache,
besonders das Stottern , zu heilen . 8 . geh. 1 Ngr . 5 kr.

Liebel, Zgn . , über Dichter und Dichtkunst unserer Zeit ; zwei
Episteln nebst einigen anderen Gedichten . 8 . 1817 . geh. 6 Ngr . 30 kr.

Liechtenstern, Zos. Max . Freih . v., Handbuch der neuesten Geo¬
graphie des österreichischen Kaiserstaates. 3 Bände, gr. 8.
1817 . geh. 1 Thlr . 18 Ngr . 2 fl. 40 kr.
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Liechtenstern , Zos . Max . Freih . v . , kleine Geographie des
österreichischen Kaiserstaates . Zum Gebrauche in den höheren
Klassen der Mittelschulen und bei dem Privat -Unterrichte - gr . 8.
1819 . geh . 16 Ngr . 80 kr.

Louvrier , Zos . , nosographifche und therapeutische Darstellung
syphilitischer Krankheitsformen . Nebst Angabe einer zweckmä¬
ßigeren und sicheren Methode veraltete Lustseuchenübel zu heilen.
Zweite verbesserte Aust - gr . 8 . 1819 . geh . 20 Ngr . 1 fl.

Macher , vr . M . , Übersicht der Heilwässer und Naturmerk¬
würdigkeiten des Herzogthnms Steiermark . 4 . 1858 . geh.

8 Ngr . 35 kr.

Mädel , Direktor , Taschen -Atlas über alle Theile der Erde,
für Zeitungsleser , Geschäftsleute , Reisende und insbesondere für
die studirende Jugend , mit statistischen Notizen von allen Staaten
der Erde , einem alphabetischen Verzeichnisse der Einwohnerzahl
sämmtlicher Städte der Erde , welche über 10,000 und in Österreich
über 5000 Einwohner zählen , und einem Verzeichnisse der vorzüg¬
lichsten Rechnungs - , Gold - und Silber -Münzen und deren Werth
in österreichischem Gelve . Achte gänzlich umgearbeit . Auflage . Mit
18 fein colorirten Karten . 1860 . Taschenformat . Steif geb.
15 Ngr . 75 kr.

Der Maitrank , woraus er gewonnen und wie er zubereitet werden
müsse , um seine wunderbare Wirkung zur Belebung der Körper-

und Sinnenthätigkeit auszuüben . Als freundliche Frühlingsspende
allen Nervenschwachen , Trübsinnigen , Lebensmüven und Fein¬
schmeckern gewidmet . Mit einer naturgetreuen u. colorirten Abbil¬
dung der Pflanze Waldmeister . 6 . Aufl . 8 . Im Farbendruckum¬
schlag geh . 4 Ngr . 20 kr.

Mally , C ., der neueste und vollständigste Haus - Geschäfts - und
Handels - Sekretär nebst Hausadvokat . Ein unentbehrliches
nach den neuesten Gesetzen und Verordnungen verfaßtes Haus - und
Familien -Handbuch , Privat -Geschäfts -Sekretär , Universal -Muster-
Briefsteller , wohlunterrichteter und behutsamer Rathgeber und
Geschäftsfreund für alle im Leben vorkommenden Fälle rc. rc.

3 Theile in 1 Band . gr . 8 . 1856 . steif gebund . 1 Thlr . 15 Ngr.
2 fl. 10 Ngr.

Hieraus einzeln:
1 . Theil . Die Briefschreibekunst , neuester Universal -Muster -Brief-

steller . Eine leichtfaßliche Anleitung gute korrekte Briefe zu schreiben
mit ausgewählten modernen Formularien und Musterbriefen für
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alle im Leben gewöhnlich verkommenden Fälle , als : Glückwünsche,
Danksagungs -, Einladungs - , Entschuldigungs -, Trost -, Beileids -,
Abschieds - und Liebesbriefen , Gelegenheit ^ und Hochzeits - Gedich¬
ten , Denksprüche , Heirathsanträge , Stammbuchaufsätze u . s. w.
Mit einer genauen Anweisung die richtigen Titulaturen zu entwer¬
fen . gr . 8 . 1856 . geh . 12 Ngr . 60 kr.

2 . Theil . Die Geschäfts - und Handels -Correspondenz , od . Haus-
Sekretär für Handels - , Gewerbs - und Geschäftsangelegenheiten,
gr . 8 . 1857 . brosch . 15 Ngr . 75 kr.

3 . Theil . Der Haus - Advokat für alle Verhältnisse der bürger¬
lichen Gesellschaft im österreichischen Kaiserstaate , nach den neuesten
Gesetzen bearbeitet , zum Gebrauche für jeden Staatsbürger , insbe¬
sondere für Jene , deren Berufsgeschäfte ein gründliches Studium
der Rechtsverhältnisse nicht zulassen , gr . 8 . 1858 . geh . 15 Ngr.

75 kr.

Mally , C ., volkstümliche Erläuterung des kaiserlichen Patentes
vom 5 . Zuli 1853 , betreffend die Regulirung und Ablösung der
Holz -, Weide - und Forstprodukten -Bezugsrechte , dann einiger Ser¬
vituts - und gemeinschaftlichen Besitz - und Benützungsrechte . Zum
Gebrauche für alle Landleute und Grundbesitzer volksthümlich er¬
läutert . 2 . Aust . 12 . 1854 . geh . 4 Ngr . 20 kr.

— — , die Volkswahlen und das Geschwornengericht , oder
welche Männer sollen wir als Abgeordnete in den Gemeinde - , Be¬
zirks - und Kreisrath zum Land - und Reichstage wählen . Ein un¬
entbehrlicher Rathgeber für den Bürger - u . Landmann . 8 . 1850.
geh . 4 Ngr . 20 kr.

Marianka 's Kochbuch , siehe Neumann Rosalia , Wiener Köchin.
Mayer , E . Fr ., vollständiges Lehrgebäude der Landwirtschaft

in ihrem ganzen Umfange rc. 6 Bände . Mit 10 Kupfern . 8 . 1823.
geh . 1 Thlr . 10 Ngr . 2 fl.

- , I . v., Unterricht über den Felddienst der k. k. Infanterie.
16 . 1829 . geh . 4 Ngr . 20 kr.

Methusalem , der neue , oder lange leben und gesund bleiben ohne
Doktor und Medizin . Eine auf vieljährige Erfahrung und sorgfältige
Prüfung aller älteren u. neueren Heilmethoden gegründete praklische
Anleitung zur Erzielung des höchsten Erdenglückes der Gesundheit
und des langen Lebens , nebst allgemein faßlichen Belehrungen , den
Krankheiten möglichst vorzubeugen , und sie durch die einfachsten
naturgemäßesten Hausmittel , mit möglichster Vermeidung der latei¬
nischen Küche , gründlich zu heilen . Ein Hausschatz für jede Fami¬
lie , ja jeden Menschen , dem sein Leben und seine Gesundheit am
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Herzen liegt , vorzüglich für Landbewohner , welche sich bei plötzlich
eintretenden Krankheiten Rath und Hilfe verschaffen wollen . Von
einem Menschenfreunde . 3 . verbeff . Aufl . 8 . 1859 . geh . 1 Thlr.

1 fl . 25 kr.

Meyerhofer , S . , Geisteserhebung des frommen Christen bei
seiner Gottesverehrung . 16 . Mit 1 Kupfer , geh . 8 Ngr . 40 kr.

- — , dasselbe mit latein . Lettern . 16 . Mit 1 Kupfer , geh . 8 Ngr.
40 kr.

Militär - Dienststyl , der , im untergeordneten Verhältniß ; ein
Leitfaden zur Verfassung von Aufsätzen des untergeordneten Ver¬
hältnisses und von vermischten Aufsätzen . Von einem k. k. Offi¬
zier . gr . 16 . 1861 . geh . 16 Ngr . 80 kr.

Montanus , FR . , Aufangsgründe der Bergwerkskunde . Ein
systematisches Lehrbuch für angehende Bergmänner und jeven Freund
dieser Wissenschaft . 8 . 1823 . geh . 10 Ngr . 50 kr.

Morgenstern , Zgn . , gräflich Esterhäzy'scher Domänenarzt , leicht¬
faßliche Anleitung zu einer naturgemäßen von Mißbräuchen
und Vorurtheilen freien physischen Erziehung der Kinder von der

Geburt bis zur Schulfähigkeit . Ein wohlgemeinter auf Erfahrungen
gegründeter Rath an die Mütter aller Stände . 2 . Ausgabe . 8.
1854 . geh . 4 Ngr . 20 kr.

Moser , 8 ., kurze und faßliche Unterweisung in der Obstbaum¬
zucht rc. 8 . 1823 . geh. 6 Ngr . 30 kr.

— — , I . B. , Volkssänger in Wien , Das Wiener Volksleben
in komischen Scenen geschildert . Neue Folge . 1 .— 6 . Bänvchen,
mit colorirten Titelkupfern und illustrirtemUmschläge . 1858 — 1860.
8 . Preis des Bändchens 7 Ngr . 35 kr.

Inhalt : 1. Bändchen. Die Konversation am Namenstage . —
Pechpolka . — Schwarze Gedanken auf weißem Papier.

2 . Bändchen . Die Konversation im Paradeisgartel . — Die
G 'frött -Polka.

3 . Bändchen . Die Konversation im Versatzamt . — Das Geduld¬
lied . —

4 . Bändchen . Die Konversation durchs Fremdenblatt . — Wie¬
ner Stadterweiterungsgeplausch.

5 . Bändchen . Die Konversation im Glashause . — Kometen-
Geplausch.

6 . Bändchen . Advokat und Klient , oder Fiaker und Sesselträger.
— Tritsch -Tratsch -Polka -Tert . — Schottische Polka , aber deutsch.
Das Kartenspiel.

2
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Müller , neues Gebetbuch für katholische Christen. 18. Mit i
Kupfer. 6 Ngr. 30 kr.

Alureti) oratioues Leaäemieae. In U8UNt xublieum 86l66ta6 ad L.
Db. Hobler. 8. 1822, Ftzb. 10 ^lssr. 50 kr.

- , epistolss LkIeetLe. In U8NM pubbeum tzäitae abL. I 'b.
Hobler. 8. 1822. §eb. 10 ^ r. 50 kr.

Naturgeschichte, allgemeine, im Grundrisse. 8. 1814. geh. 4 Ngr.
20 kr.

Neumann, Rosalia, die wirthschaftliche und geschickte Wiener
Köchin. Ein durch vieljährige persönliche Ausübung und prak¬
tische Erfahrung erprobtes Kochbuch. Enthält die gründliche Anlei¬
tung sowohl vornehme Tafeln delikat, zierlich und elegant zu berei¬
ten, als auch die österreichischeund böhmische Hausmannskost wie
sie sein soll, für mittlere Haushaltungen in theuren Zeiten billig
und schmackhaft herzustellen. Mit mehr als 700 Kochregeln zu
Fleisch- und Fastenspeisen, Mehlspeisen und Konfitüren, Torten,
Sulzen, Schaum, Gefrornesu. dgl., einer vollständigenAnleitung
zu allen Vorarbeiten, Vorkenntnissen und Eigenschaften einer
vollendeten Köchin die allen Anforderungen genügend entspricht
und einer kleinen Naturgeschichte der einheimischen Lebensmittel
und Naturstoffe. Ein unentbehrliches Handbuch für junge Frauen
und Mädchen und jede angehende Köchin. Mit I colorirten Kupfer.
4. verbesserte und mit vielen neuen Speise-Receplen vermehrte Auf¬
lage. 8. 1858. dauerhaft gebunden. 21 Ngr. 1 ff. 5kr.

- , die wirthschaftliche und geschickte österreichische Haus¬
frau , oder die Kunst, in kurzer Zeit wohlhabend zu werden.
Gründliche Darstellung einer zweckmäßigen allgemeinen Hausord¬
nung in Bezug auf Rechnungsführung, Sorge für das HauSper-
sonal und dessen Gesundheit, Anleitung zur Speisewirthschaft, als
Kenntniß, Vorbereitung und Aufbewahrung der Speisenmateria¬
lien, Trocknen des Obstes, Einmachen und Einsieden der Früchte,
Bereitung der Salsen und Säfte , Behandlung des Fleisches, das
Räuchern, Einpöckeln, Würstemachen, Erzeugung von Syrup,
Wein, Weingeist und Essig, das Brotbacken, Milch-, Käse-, Eier-
und Viehwirthschaft; Garten und Zimmerwirthschaft; Entdeckung
vieler Geheimnisse, gemeinnütziger Künste und Vortheile in Hin¬
sicht der Einrichtung, Heizung, Beleuchtung, Wäsche, Kerzen-
und Seisenbereitung, Kleidung, Fleckreinigung, die wichtigsten,
weiblichen Arbeitet! rc. rc. 2. Auflage. 8. 1859. geh. 15 Ngr.

70 kr.
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Niemeyer , vr . A . H ., Grundsätze der Erziehung und des Un¬
terrichts , für Altern , Hauslehrer und Schulmänner , in einem
vollständigen Auszüge , mit Hinsicht auf das österreichische Schul¬
wesen , bearbeitet von Leopold Ehimani . 2 Thle . gr . 8 . 1812.
geh. 16 Ngr . 80 kr.

Pädagogik , die , und Didaktik nach ihren neuesten Ansichten darge¬
stellt. 8 . 1814 . geh. 6 Ngr . 30 kr.

kaulim, 8. 5086pKo, 0ratiov 68  XXIII.kabitÄ6 In areln̂ mnnsio Uo-
MÄNÄ6 snpientiutz . Ouin noti8 11t6i'Arii8 in eonnnolluni Uli6tori-
668 8tuä1orum 6äitu6 adA . 111. 8oki6r . 2 Pom . 8 . 1822 . A6k.
10 X ^ r . 50 kr.

Pfeiffer , Jda , Reise einer Wienerin in das heilige Land,
nämlich von Wien nach Konstantinopel , Brussa , Beirut , Jaffa,
Jerusalem , dem Jordan und todten Meere , nach Nazareth , Da¬
maskus , Balbek und dem Libanon , Alexandrien , Kairo , durch die
Wüste an das rothe Meer , und zurück über Malta , Sicilien , Neapel,
Nom n . s. w. Unternommen im März bis Dezember 1842 . Nach den
Notaten ihrer sorgfältig geführten Tagebücher von ihr selbst beschrie¬
ben. 4 . verbess. Aust . 2 Bände mit 1 colorirt . Kupfer . 8 . geh.
1 Thlr . 1 fl . 5 kr.

Philosophie, die, in ihrer neuesten Gestalt.8. 1814. geh. 6 Ngr.30 kr.
klauti,KI. vomoeäiae 8iip6r8tite8 viZMi novi88iim rseogmtae,

no noti8 6t inäioi v6rkorum illu8tratn6 ; 6(iitio aoourntn . 7 Vol.
6nrn 7 6§nri8 . 12 . 1793 . x6lu 1 PKIr . lOXxr . 2 ll.

kON80ll äü lerraid (Vieomte ). Die Schwertbrüver . Roman . Frei
bearbeitet nach dem Französischen , deutsch von S . W . . . tz. 3 Thle.
Quart 1860 . 12 Ngr . 50 kr.

Pöschl , HE . , Geranopygmaiomachia oder Kampf der Kra¬
niche mit den Pyamäen : komisches Gedicht in 5 Gesängen. 12.
1837 . geh. 10 Ngr . 50 kr.

Pürkerth Halada , M ., unsere neue Verfassung . Ansichten darüber,
theils in Bezug auf Österreich , theils aut andere Staaten , gr . 8.
1852 . geh. 6 Ngr . 30 kr.

Radetzky s Vermächtniß an Österreichs Heer und Volk , nebst
einer Charakteristik und einer kurzen Lebensbeschreibung des Helden-
Mit den Porträts Sr . k. k. Apost . Majestät Franz Josef I . und
des Feldmarschalls Nadetzkp. 3 . Ausl . gr . 8 . geh. 3 Ngr . 15 kr.

keeueil ffe priere8 pour la MH688« eMoIigue. An 18. 1815.
K6ll. 5 x ^ r . 2 .5 Kr.

Reif , L ., philosophische Grundsätze der Tngendlehre nach Jma-
nuel Kant ' s Werken bearbeitet . 8 . geh. 8 Ngr . 40 kr.

2
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Reif,L ., philosophische Grundsätze der Sittenlehre nach Jmanuel
Kant 's Schriften verfaßt und erläutert . 8 . geh . 8 Ngr . 40 kr.

Reisser , Fr . M ., Darstellung der allgemeinen Geschichte , nach
dem Plane des seel . Hrn . Profess . Fr . Jos . v . Mumelter . 7 Bde.
mit 7 Kupfern , gr . 8 . 1810 . geh . 2 Thlr . 3 fl.

Riemann , S . N ., kurzer und gründlicher Unterricht zur Zucht,
Pflege und Veredlung des Ninvviehes , der Pferde , Esel , Maul-
thiere , Schafe , Ziegen , Schweine und des Federviehes . Mit beson¬
derer Rücksicht auf die Cultur und Verbesserung der Weiden , Wie¬
sen und Huthungen , nebst einigen Bemerkungen über Bienenzucht,
Seidenbau , Jagd und Fischerei . Mit 3 Kupfertafelü . 8 . 1823 . geh.
8 Ngr . 40 kr.

Rink , W . Fr . , Versuch einer kritischen Prüfung , um dem
^tzmilius krodus das allgemein für ein Werk des Oorn6liu8 No-
p 08  gehaltene Buch äs Vita excellenliuru imperatorum wieder
zuzustellen . 8 . 1819 . geh . 4 Ngr . 20 kr.

Schaptal , I . PH ., Lehrbuch der theoretischen und praktischen
Chemie . Nach den neuesten Entdeckungen bearbeitet. Ein sehr
nützliches und belehrendes Handbuch für Ärzte , Apotheker , Fabri¬
kanten , Technologen und jeden Liebhaber dieser wichtigen Wissen-

- schaft . 8 . 1823 . geh . 10 Ngr . 50 kr. .
Scheibe , Th ., die schöne Bäckerstochter vom Himmelpfortgrund.

Historischer Roman aus der Zeit Kaiser Josefs II . 4 Bände , gr . 8.
1859 . geh . 1 Thlr . I fl.

Scheller , I . L ., Theorie der schönen Redekünste im Grundrisse.
8 . 1823 . geh . 6 Ngr . 30 kr.

Schilderung , kurze topographische , des alten Roms , nebst einem
perspektivischen Plane , alle Tempel , Amphitheater , Monumente,
Triumph - Denkmäler , Circus , Brücken , Pforten , Bäder , Grab-
mäler und sonstigen interessanten Gebäude dieses merkwürdigen Al-
terthumes darstellend . Ein sehr zweckmäßiger Behelf bei Lesung der
alten Klassiker , vorzüglich der römischen Geschichte . 8 . geh . 6 Ngr.

30 kr.

Schimmer , C . A . , Kaiser Josef II. , das Leben und Wirken,
Merkwürdigkeiten , Charakterzüge , Ereignisse , Briefe und Akten¬
stücke von diesem großen und unvergeßlichen Monarchen . Mit einer
Ansicht der Josefs - Statue . 5 . verbesserte und vermehrte Auflage.
1853 . gr . 8 . geh . 1 Thlr . 1 fl . 5 kr.

- , die große Maria Theresia . Das Leben und Wirken dieser
unvergeßlichen Monarchin , in Verbindung mit der Zeit - und Kriegs¬
geschichte während ihrer ruhmvollen Regierung . Nach den be-
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währtesten Quellen und Aktenstücken vollständig und ausführlich
geschildert. 2. Ausgabe. 2 Theile in 1 Bande. Mit den Bildnissen
der Kaiserin und ihrer Mutter. 12. 1854. geh. 15 Ngr. 50 kr.

Schimmer , C . A ., die französischen Invasionen in Österreich und
die Franzosen in Wien in den Jahren 1805 und 1809. Nach den besten
u. verläßlichsten Quellen bearbeitet. 2. Ausgabe. Mit 1 bildlichen
Darstellung von Wien's Belagerung, gr. 8. 1854. geh. 15 Ngr.

60 kr.

- , die französische Revolution und ihre Folgen.. Geschichte
des 20jährigen Kampfes gegen Frankreichs Gewaltherrschaft, ver¬
bunden mit einer Lebensbeschreibung Napoleons, einer biografischen
Skizze über den Herzog von Reichstädt und mit erläuternden An¬
merkungen über merkwürdige Personen und geschichtliche Denk¬
würdigkeiten. Nach den bewährtesten Quellen bearbeitet3. verbess.
u. vermehrte Aust. Mit 1 Kupfer, gr.8. 1854. geh. 15 Ngr. 60 kr.

Schlacht , die , bei Aspern am 22. Mai des Jahres 1809.
Mit einer biographischenSkizze des Erzherzogs Carl von Österreich
u. einer genauen Schilderung der am 22. Mai 1860 stattgefundenen
Monuments-Enthüllung in Wien. Mit der naturgetreuen Abbil¬
dung des Erzherzog Carl-Monuments. 8. geh. 1860. 6 Ngr. 30 kr.

8e!ämek, 1.8., äi88ertatio illLuxuralk msäioo skirur̂isa äs torna-
sulis HUUIU 60N86U8U sl austorltats iUu8tri88imi ÄS luuAnlüsi
äoiniui prusmäm st äirsstori8 s1uri88imorum us sslsdsrrimormu
O. I). proks88oruM pro Kiuäu äostori8 msäislua-s st slärurKias
aursa. rite odtinsnäa in oslsdsrrimu asaäsnnu äosspliina
pudlisus äi8rpÜ8itioni 8udmittit. 8. 1830. §sü. Nit 3 Kuptsr-
tuksln. 4 K^r. 20 irr.

Schmied, I ., praktisches Handbuch der Thier -Arzneüvissenschaft,
oder Lehre von der Erkenntniß, Behandlung und Heilung Her
Krankheiten der Hausthiere, nebst einer Haus - Apotheke für den
Ökonomen. Ein sehr nützliches Buch für Thierärzte, Kurschmiede
und jeden Landwirth. 8. 1823. geh. 10 Ngr. 50 kr.

Schöllinger , Fr ., Gedächtnißhülfe äs Asnsrs nominuin prastsri-
ti8st 8upini8 vsrborum auf eine neue, faßliche und kurze Methode
für die studirende Jugend bearbeitet. 8. 1826. geh. 4 Ngr. 20 kr.

Schubert , F ., Direktor, Schul -Atlas für die Unterrichts-Anstalten
des österreichischen Kaiserstaates. 14colvrirte Karten in Quart -For¬
mat mit erklärendem Text. 2. Austage. 1859. Elegantu. dauerhaft
gebunden. 24Ngr . Ist.
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Schubert , C ., die Anfangsgründe der Realien . Eine übersichtliche
Darstellung des Wissenswerthesten aus der Geographie , Geschichte,
Menschenkunde , Naturgeschichte und Naturlehre ; für die Oberklas¬

sen der Volks - und Töchterschulen und für Wiederholungsschulen.
8 - 1860 . geh . 15 Ngr . 50 kr.

Schulbehörden , die , und der Wiener Gemeinderath. gr. 8 . 1850.
geh . 2 Ngr . 10 kr.

Seyff , A ., die Landwirthfchaftsschule . Eine systematisch geordnete
Belehrung über die gesammten Zweige des Acker - und Wiesenbaues,
der Viehzucht , der Thierheilkunde , der Hauswirthschaft , des Gar¬
ten - und Weinbaues , der Obstbaum - und Bienenzucht . Nebst einem
Anhänge über die Anlage von Dörfern und Gehegen . Zur Selbst¬
belehrung für Jedermann , insbesondere für angehende Landwirthe
und die reifere Jugend . Mit LOTaf . Abbildungen . 2 . Austage . 8.
1857 . In illustrirtem Umschläge geheftet . 1 Thlr . I st. 5 kr.

Skizzen , fantastische von C . S . >2. l 853 . geh. 6 Ngr . 30 kr.
Spitzer , I . , Katechismus der Naturgeschichte . Für Volks - und

Töchterschulen . Zur mündlichen und schriftlichen Wiederholung sind

der Zoologie , der Botanik und der Mineralogie zmeiundvierzig
zweckmäßige Aufgaben beigegeben . 8 . 1860 . geh . 8 Ngr . 40 kr.

- , Vortrags - und Gedächtnißübungen . Eine Sammlung von
Musterstücken zur Übung für die Jugend im Schönlesen u . Spre¬
chen . kl. 8 . 1860 geh . 7 Ngr . 35 kr.

— — , Briefbüchlein , oder die Briefschreibekunst in allen
Zweigen praktisch erläutert und mit Beispielen versehen ; nebst einem
Anhänge der nothweudigsten im bürgerlichen Leben vorkommenden
Aufsätze rc. rc., für alle nur immer sich ereignenden Fälle . Für die
Jugend und insbesondere für Stadt - und Landschulen bearbeitet.

Mit 250 prakt . Beispielen u . Aufgaben . 8 1860 . geh . 8 Ngr . 40 kr . ^

Staatsgeschäftcnlehre , die , in ihrem allgemeinsten Umrisse
' nach den neuesten Ansichten dargestellt . 2 Theile . 8 . 1814 . geheftet.

6 Ngr . 30 kr.

Stammtafeln der österreichischen Regenten , stehe Genersich
Geschichte rc. rc.

Steger , Z . von , Darstellung der Rechte und rechtlichen Ge¬
wohnheiten der königlichen freien Städte in Ungarn . 2 Bve . gr. 8.
1834 . geh . i Thlr . 10 Ngr . 2 st.

Stein , Julius , Napoleon als Mensch , Held und Kaiser , mit
seinen Größen und Schwächen . Geschilvert in einer chronologischen

Reihenfolge von Charakterzügen , authentischen Anekdoten und histo¬
rischen Thatsachen aus dem Leben dieses außerordentlichen Mannes,
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von seiner Wiege bis zum Sarge , in seinem Ruhmesglanze wie im
Eril . Mit Nachrichten über die Familie Bonaparte , von ihrem Ur¬

sprünge bis auf unsere Tage , und Notizen über Napoleons Mar-
schälie und seine Garde . Im Geiste der strengsten Wahrheit und
Parteilosigkeit nach den verläßlichsten Quellen dargestellt . Mit einer
lithograph . Ansicht vonLongwood , Napoleons letztem Aufenthalts¬
orte . 2 . Verb. Aufl . gr . 8 . 1847 . geh . (Vergriffen .) 20 Ngr . 85 kr.

Steinbeck , E ., vollständige und gründliche Anleitung zur Forst-
cultur ; ein leichtfaßliches Lehrbuch für den Anbau , die Behand¬
lung , Benützung und Verbesserung der Forste undWaldungen , nebst
einem Verzeichnisse der vorzüglichsten Waldbäume und einer auser¬
lesenen ökonom . Handbibliothek . Nach Bechstein , Hartig , Burgsdorf
und vieljährigen praktischen Erfahrungen bearbeitet . 8 . 1823 . geh.
10 Ngr . 50 kr.

Steinebach , Friedrich , die Schillerfeier in Wien . Zur Erinne¬
rung an Schillers hundertsten Geburtstag am 10 . November 1859.
2 . wesentlich vermehrte Aust . Mit einer Abbildung . 16 . 1860 . geh.
6 Ngr . 20 kr.

Stern , Zos . , Pfarrer , wie kann man Bienenzucht mit Nu¬
tzen betreiben ? 8 . 1854 . geh. 5 Ngr . 20 kr.

Taschenbuch , deutsch -russisches und ruffisch -deutsches , enthaltend:
Schilderung der russischen Krieger , als Anleitung zur Behandlung
derselben für Hauswkthe , Namen und Werth des russischen Gel¬
des , die zur gegenseitigen Verständigung nöthigsten Redensarten,
Alphabetisches Wörterbuch zum Nachschlagen in deutscher und rus¬
sischer, und in russisch-deutscher Sprache . Ein unentbehrliches Hülfs-
buch zum mündlichen Verkehr beider Nationen . 16 . 1813 . gehest.
5 Ngr . 25 kr.

Thalia . Taschenbuch für 1861 . 48 . Jahrgang . Herausgegeben von
Friedr . Steinebach , mit Beiträgen von Bauernfeld , Castelli , Grill¬

parzer , Clara von Massow , Friedrich Fürsten von Schwarzenberg,
Seidl , Steinebach , Vogel rc. Mit 6 schön . Stahlstichen . 16 . Elegant.
Einband mit Goldschnitt und Schuber . 2 Thlr . 2 fl . 50 kr.

- , dasselbe . Prachtausgabe in Seide . 3Rthlr . 6 Ngr . 4 fl . 50 kr.

Die früheren 47 Jahrgänge sind größtentheils vergriffen,
jene , welche noch zu haben sind , wurden »uf 20 Ngr . 1 fl.
pro Jahrgang herabgesetzt.

Theateranekdoten , oder Enthüllung des inneren Lebens der Bretter-
welt und ihrer Kunstjünger , der Schauspieler , Theaterdichter und
Compositeure . In wahren , komischen und erheiternden Charakter¬
zügen und Begebenheiten gesammelt und dem theaterliebenden Pu-
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blikum zugeeignet von C . F . Müller . Mit einem Kupfer . 8 . 1834.

geh . 10 Ngr . 50 kr.

Thierarzt , der wohlerfahrene und verläßliche auf dem Lande
Ein nützliches , lehrreiches und nothwendigeS Hand - und Hilfsbuch

für Landwirthe und Familien auf dem Lande , welche keinen Thier¬

arzt in der Nähe haben und sich bei vorkommenden dringenden

Fällen mit Rath und That selbst Hilfe verschaffen wollen . Von

einem praktischen Thierarzt . Inhalt des 1. Bandes : Die Krank¬

heiten des Rindviehes und der Pferde. — 2 . Band . Die

Krankheiten der Schweine , der Schafe und Ziegen , der

Hunde , des Federviehs und der Stuben Vögel.  Neue

Ausgabe . 2 Bände . 8 . 1859 . geh . 20 Ngr . 1 fl.

Traumausleger , der geschickte . Mit 90 Holzschnitten. 16 . geheftet.
1 Ngr . 5 kr.

Umriß , allgemeiner , der Geschichte menschlicher Wissenschaften,
ihrer Beförderer unv Hilfsmittel . 8 . 1814 . geh . 6 Ngr . 30 kr.

Veith , vr . I . E . , das Werk der Sühnung . Rede vor dem See¬
lenamte für weiland Sr . Ercellenz des k. k. Kriegsministers und

Feldzeugmeisters Theodor Grafen Baillet de Latour . Gehalten in

der Pfarrkirche am Hof am 28 . März 1849 . hoch 4 . 1849 . gesalzt.

2 Ngr . 10 kr.

Verrichtungen , allgemeine , der Pioniere im Felde . In Fra¬
gen und -Antworten eingerichtet und für den Unterricht in den Schu¬

len der k. k. Linien - Infanterie und Grenz - Regimenter und Jäger.

Mit 1 Figurentafel . 16 . 1860 . geh . 8 Ngr . 40 kr.

Versuch einer Lebensgeschichte des ersten Herzogs in Österreich
Heinrich II. Jasomirgott , mit den angehängten Nachrichten von
der Burg Medelich ( Mödling ) in Österreich . Aus Urkunden gezogen

und mit Benützung der Landesgeschichte bearbeitet . Mit 4 Kupf.

8 . 1819 - geh . 4 Ngr . 20 kr.

Virgilü IllLroM8 georgieon lidri IV. Mit Sprach - und Sacherläute¬
rungen herausgegeben von E . Th . Hohler . Mit einer Ansicht von

Virgils Grabmal . 2 . Aufl . Schulausgabe . 8 . 1849 . geh . 15 Ngr.
70 kr.

Volkskalender , lustiger , oder kein Tag ohne WiH . Ein humori¬
stisch - satyrisches Jahrbuch für 1855 . Mit vielen Illustrationen.

1 . Jahrgang . 8 . geh . 18 Ngr . 40 kr.

- , desgleichen für 1856 . Mit vielen Illustrationen . 2 . Jahrg.

8 . geh . 8 Ngr . 40 kr.

Vorschriften , allgemeine , aus dem k. k. Dienst - Reglement
der Infanterie und Cavallerie mit deutscher Einbegleitung in



Lü

ungarischer , böhmischer , polnischer und italienischer Sprache . Für
den Solvaten überhaupt . — Für den Gemeinen — Infanteristen
und Kavalleristen — Fahrgemeinen , Tambour , Hornisten und
Zimmermann . — Für den Gefreiten . — Für den Patroullführer.
— Für den Korooral , Zugsführer , Bataillons - Tambour und
Hornisten . — Für den Escadrons - und Divisions -Trompeter . Die

Übersetzungen sind genau m. d. deutschen Terte des neuen k. k. Dienst-
Reglements übereinstimmend , gr . 16 . 1861 . geh . I2Ngr . 50 kr.

Wallau , I . H . von , Anleitung zum Militär -Geschäfts -Style,
mit besonderer Berücksichtigung des militärischen Geschäftsganges
und der in die Militär - Korrespondenz eingreifenden Theorien der
Elementar - Kriegskunst , nebst einer gründlichen Übersicht zur deul.
schen und französischen Titulatur , welche nicht nur den k. k. Offne¬
ren in Hinsicht der beigefügten vielen militärischen Geschäftsbeispiele,
und deren Verschiedenheit , dann der zu Behelfen bei verschiedenen
Bittgesuchen angehängten Normal -Vorschriften , sondern auch in An¬
sehung der allgemeinen Eigenschaften des Styles und der vielen Bei¬
spiele von Privat -Geschäftsaufsätzen Personen jeden Standes als eine
Anweisung zum Privat - Geschäfts - Style dienet . 3 . vermehrte und
verbesserte Aust , gr - 8 - 1824 . geh . 20 Ngr . I fl.

Wallmann , H ., Dr . der Medicin und Chirurgie , Magister der Ge¬
burtshilfe , k. k. Oberarzt und Prosektor a. d. k. k. med . chirurgisch.

Josefs -Akademie , Verzeichniß der anatomischen und geburts¬
hilflichen Wachspräparate , welche in den Museen der k. k. medi¬
zinisch -chirurgischen Josefs - Akademie aufgestellt sind . gr . 8 . geh.
8 Ngr . 40 kr.

Weber , A . , gründliche Anweisung zur Dampfwäschreinigung
nach mehrjähriger eigener Erfahrung zum Gebrauche für die k. k.
Militärspitäler , dann für sämmtliche Krankenhäuser und Gefangen-
Haus -Anstalten , wie auch zum häuslichen Gebrauche . Mit Nach¬
weisung von zwei Drittel Ersparniß an Materiale und sonstigen Ar¬
beiten bei diesem neuen Wäschverfahren , im Vergleiche gegen die alte
Waschmethode . Mit 19 Abbildungen . 2 . Ausg . gr . 8 . 1854 . geh.
10 Ngr . 50 kr.

Weltgeschichte , allgemeine , in bildlicher Darstellung , von ihrem
Ursprünge bis zum Jahre 1860 in einem Zeitstrome versinnlicht;
ein großes illuminirtes Tableau von 5 Schuh Länge und 2H Schuh
Breite ; in Karton I Thlr . 10 Ngr . 2 fl.

— — , dasselbe . Elegante Ausgabe aufgespannt und gefirnißt in Kar¬
ton ( zum Aufhängen ) . 2 Thlr . 20 Ngr . 4 fl.

3
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Werner , Carl , kurze Anleitung zum Selbststudium der Mine¬
ralogie . Nach ihren neuesten Ansichten. Mit 1 Kupfer. 8 . 1823.
geh . 10 Ngr . 50 kr.

Wie wäre die venezianische Frage ohne Blutvergießen und
ohne Abtretung der Festungen zur Zufriedenheit Öster¬
reichs und Italiens zu lösend 8 . 1861 . geh. 6Ngr . 30kr.

Wiest , F . , aus der Mappe eines deutschen Journalisten ; ge¬
sammelte Schriften . 8 . 1848 . geh . 10 Ngr . 50 kr.

Wildenau , Adolph , die Botanik für Dilettanten . Eine Anleitung,
durch den Selbstunterricht sich diese angenehme Wissenschaft in kur¬

zer Zeit eigen zu machen . 3 Theile . Mit 8 Kupfertaseln . 8 . 1823.
geh . 20 Ngr . 1 fl.

Willibald , G . , die neuesten Systeme des Acker - und Weinbaues,
oder Resultate und Erfahrungen der vorzüglichsten Ökonomen über
diese wichtigen Gegenstände d. Landwirthschaft . Zwei Abtheilungen.
Mit 5 Kupfern . 8 . 1823 . geh . 10 Ngr . 50 kr.

Wissenschaft , die , des Seekrieges . Nach ihren neuesten Ansichten
und Haupt - Momenten dargestellt . Mit 2 Kupfertaseln . 8 . 1823.
geh . 10 Ngr . 50 kr.

Wort , ein , über Organisation , Bekleidung , Ausrüstung und
Bewaffnung der Infanterie . Von einem alten Soldaten .gr. 1860.
geh . 5 Ngr . 25 kr.

Wort , ein , zur Zeit ; von einem Österreicher. 2 . Allst . 8 . 1861.
2 Ngr . 5 kr.

Zappe, I . R . , neues Gebetbuch nach dem Geiste Jesu, für
denkende Katholiken . 2 . vermehrte Aust . Mit 1 Kupfer . 12 . geh.
8 Ngr. 40 kr.

Zier - und Kunftgärtner , der wohlunterrichtete . Eine leicht faß¬
liche Anweisung zur Anlage von Zier - und botanischen Gärten . Zur
Erziehung und Pflege einiger vorzüglichen Obstsorten , als : Oran¬
gen , Ananas , Feigen , Melonen . Nebst einer gründlichen Anleitung
zum Blumenbaue . Mit 1 Kupf . 8 . 1823 . geh . 6 Ngr . 30 kr.

Zima , Ant ., Darstellung des Rechtsverhältnisses zwischen ehe¬
lichen Ältern und Kindern nach den in Österreich bestehenden
Gesetzen , gr . 8 . 1830 . geh . 15 Ngr . 75 kr.

Zimmermann , I . M ., mimische Schriftlehre , das ist die Kunst,
das Geberdenspiel der mimischen Darsteller , Redner , Deklamato¬
ren rc. rc. auf eine möglichst einfache Weise durch künstliche Zeichen
schriftlich darzustellen . Mit 3 lithogr . mimischen Schrifttafeln , gr . 8.
1841 . carton . 10 Ngr . 50 kr.
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KunjlgtgenMdt.
Belagerung , die, von Wien , durch die Franzosen am 11. Mai 1809.

Nach einem Original -Gemälde von Höchle lithograf . von Gerrasch.
Jmp . -Folio . 20 Ngr . 1 fl.

Bildnisse der römischen und griechischen Kaiser , von Julius Cä¬
sar bis Franz Josef I . Nach Antiken , Büsten und überhaupt nach

den besten Quellen gezeichnet und gestochen von Quirin Mark , aka¬

demischer Kupferstecher in Wien . 184 Bildnisse in Groß -Quart.
(Eine neue Auflage in Vorbereitung . )

Jegerle im Elissum . Ein neues höchst unterhaltendes Gesellschafts¬
spiel zur Kürzung der langen Winterabende für 2 bis 12 Perso¬
nen . Ein Folioblatt im Farbendruck sammt Erklärung und zwei
Würfeln , in Futteral . 2 . Aufl . 1860 . 15 Ngr . 70 kr.

Das Kaiserhaus Österreich. Bilvnisse von sämmtlichen Kaisern aus
dem Hause Habsburg und Lothringen von Rudolf I . bis auf Franz
Josef I . Nach den besten in der k. k. Sammlung in Wien befindlichen
Originalien . 24Portr . Gr . -Folio in Umschl . 6 Rthlr . 15 Ngr . 10 fl.

Nestroy Johann , als Schauspieler , Dichter , Direktor und
Mensch . Simbolografisches Lebensbild. Zur Erinnerung an Ne-
stroy 's Abschiedsabend im Carltheater in Wien am 31 . Oktober

1860 . Componirt von Ferd . Tewele , gezeichnet und lithografirt
von Katzler und erklärendem Text von A . Langer . Imperial -Fo¬
lio . Tondruck 1 Thlr . 1 fl . 50 kr.

- , desgleichen . Prachtausgabe , fein kolori  r t . 1 Thlr . 20Ngr.
2 fl . 50 kr.

Dieses äußerst sinnreich arrangirte Bild stellt den Künst¬
ler in 26 verschiedenen Rollen seiner hervorragendsten Leistungen im
Kostüme dar ; ferner die Ansicht des Carltheaters , ein Panorama
von Wien , Nestroys Büste umgeben von den Figuren: KomuS
und Thalia , die Porträts der ältesten Mitglieder des Carlthea¬
ters re.

Graf 8tvkan 8rövdeoxj.

ÜL2L NSIntHs
pelclän^Ä a. polKÜrorsn^nelc."
„Der Nestor des Vaterlandes
Ein Bild der Bürgertugend ."

Dieses Kunsttableau von 36 Zoll Höhe und 26 Zoll Breite stellt
daS thatenreiche Leben deS unsterblichen , großen Patrioten , nebst 14
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historischen Porträten , Männer aus der ungarischen Geschichte der Ge¬
genwart , in einem äußerst sinnigen Bilde dar . Die Ausstattung ist
prachtvoll und läßt nichts zu wünschen übrig.

I . Prachtausgabe in Farbendruck . 10 Rthlr . löst.
II . Ausgabe in Tondruck . 6 Rthlr . 20 Ngr . 10 st.

III . „ schwarz . 3 Rthlr . 10 Ngr . 5 fl.

Porträt von Jos . Franz Freiherrn von Jacquin ; lithograf . von
Fischer . Gr . -Folio . 8 Ngr . 40 kr.

— — , von I . B . Weiß , Redakteur der Volksschrift „Han Zörgel,
lithograf . von Prinzhofer . Gr . -Folio . 10 Ngr . 50 kr.

- - von M . Lichtensteiner , Vice -Direktor der Wiener - Universi¬
tät u . Rector einer ., lithogr . von Lieder . Gr . -Folio . 6 Ngr . 30 kr.

Pracht -Album der berühmtesten Künstler . Nach Gemälden von
Ender , Fendi , Gauermann , Höger , Ranftl , Schwemminger und
Waldmüller . In Stahl gestochen von Armann , Benedetti u . Pas¬
sim . 42 vorzügliche Stahlstiche mit erklärendem Texte . 4 . in engl.
Leinwandmappe elegant geb . 2 Thlr . 15 Ngr . 4 fl.

Sammlung drolliger Scenen aus dem Wienerleben . Eine Beigabe
zu Eipeldauers Briefen an seinen Herrn Vetter in Kakran sammt
Unterschriften im Wiener Dialekte . 101 Blatt 4 . geb . 2 Thlr . 3 fl-

Schindler , I ., Professor . Wiener Zeichnenschule , oder erster Un¬
terricht im Landschafts -, Blumen -, Baum -, Thier -Figuren - u . Staf-
fagen -Zeichnen . In 84 Vorlegblätrern . Quer -Quart in Mappe.
1 Thlr . 10 Ngr . 2 fl.

Druck von A. Pichler'- Witwe L Sohn.
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